a Svlurtícíyaf fe tsarreíras tsA
CNPJ: 16.25 6.893 /0001 -70

rttorceÇÃo

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuiçÕes legais e regimentais, vem

requerer a V. Exo que após análise e aprovação do plenário seja encaminhado ao

Exmo. Sr. Prefeito a seguinte indicação:

REFAZER TODAS AS FAIXAS DE PEDESTRES NA AVENIDA JOSE BONIFACIO'

NESTA CIDADE.

JUSTIFICATIVA

O pedido se justifica devido ao grande desgaste nas pinturas atual, e por ocasionar

grande perigo aos pedestres, principalmente por não serem visíveis para os

motoristas. A faixa de pedestres serve como uma forma de segurança na travessia

das vias em questão, os pedestres que estiverem atravessando a via sobre as faixas

delimitadas para esse fim terão prioridade de passagem, não se sujeitando a

acidentes.

Sala em 06 de Junho de2022.

Hipólito dos

DE DEUS

VICE . PR DENTE

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouüdoria: 0800-075-8101

Ca

CamzarcL lvturtícíyaf fe tsarreíras tsA
CNPJ: 16.256.893/0001 -70

r'?t;'ia Cr

o Vereador abaixo_assinado, no uso de suas atribuiçÕes regais e regimentais, vem

requerer a V. Exo que apos análise e aprovação do plenário seja encaminhado ao

Exmo. Sr. Prefeito a seguinte indicação:

REFMER A FAIXA DE PEDESTRE EM FRENTE A ESCOLA SANTA LUZIA' NA

RUA PRUDENTE DE MORAES.

JUSTIFICATIVA

opedidosejustificadevidoaograndedesgastenaspinturasatual,eporocasionar
grandeperigoaospedestres,principalmentepornãoSeremvisíveisparaos
motoristas. A faixa de pedestres serve como uma forma de segurança na travessia

das vias em questão, os pedestres que estiverem atravessando a via sobre as faixas

delimitadas para esse fim terão prioridade de passagem' não se sujeitando a

acidentes.

a das Sessões em 06 de Junho de2022'

DE DEUS

DENTE

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

INDICAÇÃO